



## Magia Świąt Bożonarodzeniowych w dekoracjach - warsztaty

2023-02-08

**Inicjatywa lokalna pn. „Magia Świąt Bożonarodzeniowych w dekoracjach”- warsztaty to inicjatywa mieszkańców Krakowa, przede wszystkim Dzielnicy Nowa Huta, realizowana dla jej mieszkańców, przy wsparciu Gminy Miejskiej Kraków.**

Jest taki czas, gdy mamy ochotę poczuć atmosferę nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia. W okresie przedświątecznym często sięgamy do tradycji i próbujemy wprowadzić jej elementy do naszego domu. Ta tradycja to również własnoręczne przygotowywanie ozdób Świątecznych, co stanowiło główny cel inicjatywy lokalnej, który został w pełni osiągnięty. W dniach 9, 10 grudnia 2022 r. przeprowadzone zostały dwa trzygodzinne warsztaty, podczas których uczestnicy poznali różne techniki wykonania pięknych Świątecznych Bożonarodzeniowych dekoracji na choinkę lub stół i stworzyli własne małe „dzieła”.

Tematyka warsztatów :

- warsztaty florystyczne - tworzenie świątecznych stroików na stożku.

Każdy uczestnik warsztatów miał możliwość wykonania własnego stroika na dużym stożku styropianowym, poprzez oplatanie sznurkiem i ozdabianie różnorodnymi materiałami dekoracyjnymi według własnego pomysłu.

- warsztaty wyplatania ozdób świątecznych techniką makramy.

Omówione zostały zasady tworzenia podstawowych węzłów makramowych na podstawie dekoracji pokazowych oraz instruktażu osoby prowadzącej warsztaty, każdy uczestnik miał możliwość stworzenia co najmniej trzech ozdób między innymi czapki mikołaja, gwiazdy, laski mikołaja i choinki).

W ciągu dwóch dni w warsztatowych w zajęciach wzięło udział ogółem 38 osób. Ze względu na wielkość lokalu oraz konieczność zapewnienia uczestnikom wsparcia założono grupy 20 osobowe. Dwie osoby odwołały rezerwację z powodu choroby.

Uczestnicy warsztatów pod okiem osoby prowadzącej oraz dzięki pomocy senierek wolontariuszek stworzyli piękne dekoracje, które zabrali ze sobą do domów. W ich wykonanie włożyli nie tylko własne pomysły, ale i własne serce, co na pewno mile wspominali w domu podczas Świąt.

Dzięki warsztatom mogli poznać mniej znane tradycje związane ze Świętami Bożego Narodzenia. Uczestnicy mogli podziwiać piękne świąteczne dekoracje wykonane wcześniej przez wolontariuszy zdobiące ściany lokalu, w którym odbywały się warsztaty twórcze.

Warsztaty stały się okazją do zintegrowania lokalnej społeczności międzypokoleniowej, bowiem udział w niej brały osoby w różnym wieku, zarówno dzieci jak i dorośli, w tym seniorzy. Pozwoliły one już na początku grudnia poczuć magię nadchodzących Świąt, miło spędzić czas i poznać nowe osoby.

Podczas zajęć wykonane zostały zdjęcia z prac i stworzonych dekoracji, które zostały umieszczone na stronie [Facebook Stowarzyszenia Złota Jesień Hutnika](#).



**Magiczny  
Kraków**

[Więcej szczegółów na temat inicjatywy lokalnej pn. Magia Świąt Bożonarodzeniowych w dekoracjach znajduje się w sprawozdaniu z wydarzenia.](#)